GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DELIBERAÇÃO Nº 71/2016 – CEDCA/PR

Considerando o Objetivo” Capacitação e Qualificação da Atuação dos Atores do Sistema de Garantia de

Direitos”,  Ação  5  “Eventos  para  Aprendizagem”,  do  Plano  de  Ação  2016  –  FIA,  aprovado  através  da

Deliberação nº 006/2016,

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do  Paraná  –  CEDCA/PR,  reunido

ordinariamente em 23 de setembro de 2016,

DELIBEROU

Art. 1º Pela aprovação da realização do Seminário de Aprendizagem: Desafios e Possibilidades no Cenário

Social, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Art. 2° A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 23 de setembro de 2016.

Leandro Nunes Meller

Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 71/2016 - CEDCA/PR                                             Publicada no DIOE  nº 9801 de 13/10/2016